Lisânü'l-Ârab, "fr" md.; *et-Ta'rifât*, "fer" md.; Tehânevî, *Keşşâf*, II, 1128; *el-Muvaftâ*, "Ramazân", 4; *Müsned*, V, 53; Müslim, "Şalât", 26; Ebû Dâvûd, "Şalât", 116; Şehristânî, *el-Milel* (Vekîl), I, 41-42; İbn Rüşd, *Bidâyetü'l-müctehid*, II, 10-11; İbnü'l-Esîr, *en-Nihâye*, III, 437; Şehâbeddin ez-Zencânî, *Tahrîcü'l-furû'ale'l-uşûl* (nşr. M. Edîb Sâlih), Beyrut 1402/1982, s. 34-35; Karâfî, *el-Furûk*, Kahire 1347 — Beyrut, ts. (Âlemü'l-Kütüb), I, 2-4; İsnevî, *et-Temhid*, tür.yer.; Bahrülülüm el-Leknevî, *Fevâtihu'r-rahamât*, I, 10; Ali Haydar, *Dürrü'l-hükâm*, I, 14-26; Halil Cin — Ahmet Akgündüz, *Türk Hukuk Tarihi*, Konya 1988, I, 73 vd.; Zekiüddîn Şa'bân, *İslâm Hukuk İlminin Esasları* (trc. İbrahim Kâfi Dönmez), Ankara 1990, s. 121, 126-129.

AHMET AKGÜNDÜZ

FÜRÜĞİ-i BİSTÂMÎ

(فروغى بىستمى)

(ö. 1274/1857)

Mutasavvıf -şair.

1798'de Kerbelâ'da doğdu. Asıl adı Mirza Abbas'tır. On altı yaşında iken babası Âgâ Mûsâ Bistâmî'nin ölümü üzerine annesiyle birlikte İran'a, Kaçar Hükümdarı Feth Ali Şah'ın (1797-1834) hazinedarı olan amcası Dost Ali Han'ın yanına gitti. Bir süre sonra amcasıyla beraber Mâzenderan'a geçip Sârî şehrinde yerleşti.

Bausani, "Two Unpublished Qasidehs by Furgî Bistâmî and His Son on the Pope", *Ar. O*, XXX (1962), s. 559-563; Said Naficy, "Furûghî", *El'* (İng.), II, 952; *DMF*, II, 1887.

MEHMET KANAR

FÜRÜZANFER, Bediüzzaman

(bk. BEDİÜZZAMAN FÜRÜZANFER).

FÜTŪH-ı YEMEN

(فتوح يمن)

Rumûzî'nin

(ö. 1002/1593)

Yemen tarihine ve Koca Sinan Paşa'nın bu ülkeyi zaptına dair *Târîh-i Feth-i Yemen* adıyla da bilinen manzum eseri (bk. RUMŪZÎ, Mustafa).

el-FÜTŪHÂTŪ'L-MEKKİYYE

(الفتوحات المكية)

Muhyiddin İbnü'l-Arabî'nin

(ö. 638/1240)

tasavvufî görüşlerini en geniş boyutlarıyla açıkladığı eseri.

Kısaca *el-Fütûhât* olarak da anılan eserin tam adı *el-Fütûhâtü'l-Mekkiyye fî ma'rifeti'l-esrâri'l-mâlikiyye ve'l-mülkiyye*'dir.